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Abfallgebührenordnung der Gemeinde Taufkirchen 
Beschluß des Gemeinderates vom 11.12.1997 
 
 
 

VERORDNUNG
 

des Gemeinderates der Gemeinde Taufkirchen an der Trattnach 
vom 11.Dezember 1997 mit der eine Abfallgebührenordnung erlassen wird. 

 
Aufgrund des § 34 des O.ö. Abfallwirtschaftsgesetzes 1997, LGBl.Nr. 86/1997, wird verord-
net: 
 
 

§ 1 
Gegenstand der Gebühr 

 
Für die Entsorgung und Verwertung von Abfällen ist eine Abfallgebühr zu entrichten. 
 
 

§ 2 
Höhe der Gebühren 

 
(1) Die einheitliche Abfallgebühr beträgt 

a) je abgeführte Abfalltonne mit 90 Liter Inhalt S 110,00 
 ab 01.01.1999 S 114,40 
 ab 01.01.2000 S 119,-- 
 ab 01.01.2001 S 123,70 
 ab 01.01.2002 S 128,70 

b) je abgeführtem besonders gekennzeichneten Abfallsack  
 mit 60 Liter Inhalt  S 110,00  

 ab 01.01.1999 S 114,40 
 ab 01.01.2000 S 119,-- 
 ab 01.01.2001 S 123,70 
 ab 01.01.2002 S 128,70. 

c) Bei Verwendung von sonstigen Abfallbehältern wird die Abfallgebühr gemäß dem 
Verhältnis des Volumens nach lit. a) berechnet. 
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§ 3  
Gebührenschuldner 

 
Gebührenschuldner ist der Grundeigentümer im Abhol- und Sonderbereich; im Falle des Be-
stehens von Baurechten oder Nutzungsrechten ist der Bauberechtigte bzw. der Nutznießer 
zur Entrichtung der Gebühren verpflichtet.  
 
 

§ 4  
Beginn der Gebührenpflicht 

 
Die Verpflichtung zur Entrichtung der Geldleistungen nach § 2 beginnt mit Anfang des Mo-
nats, in die die Sammlung und Abfuhr von Abfällen von den jeweiligen Grundstücken erst-
mals stattfindet. 
 
 

§ 5  
Fälligkeit 

 
Die Gebühren nach § 2 sind vierteljährlich, und zwar am 15.02., 15.05., 15.08. und 15.11. 
eines jeden Jahres zur Zahlung fällig 
 
 
 

§ 6 
Umsatzsteuer 

 
In den im § 2 geregelten Gebühren ist die Umsatzsteuer im gesetzlichen Ausmaß hinzuzu-
rechnen. 
 
 

§ 7 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit 1.Jänner 1998 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Abfallgebührenordnung 
der Gemeinde Taufkirchen an der Trattnach vom 15.12.1992, zuletzt geändert am 
15.12.1994, außer Kraft. 
 
 
 Der Bürgermeister: 
 
 
 
 (Gerhard Schaur)
  
angeschlagen am: 12.12.1997 
abgenommen am:  31.12.1997 
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